نگه دیگری که محمد رضا شاه را به استعمار جمعی امیدوار ساخت این بود که هر چه تعداد امپریالیست های غارتگر ایران زیادتر باشد تعداد امپریالیست هایی که از رژیم مبین فروش او در برابر انقلاب مردم حمایت کنند بیشتر خواهد بود. موافقتنامه نظامی راهزنانه ای که رژیم محمد رضا شاه در اسفند ۱۳۳۷ (مارس ۱۹۵۹) با دولت آمریکا در باره "امنیت جمعی" منعقد ساخت میگوید که تجاوز بر دو نوع است: تجاوز مستقیم و تجاوز غیر مستقیم، تجاوز غیر مستقیم همانست که چند ماه بعد در اکتبر ۱۹۵۹ نماینده آمریکا در جلسه نخست وزیران پیمان سنتسو آنرا "خوابکاری کمونیسم بین المللی در داخل کشور" نامید یعنی "انقلاب مردم".